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Reference: Turkish Easy-to-Read Version (HADI)

דִּ֭בְרֵי1
Sözleri
H1697

לְמוּאֵל֣
Lemuel'in
H3927

מֶלֶ֑ךְ
kral
H4428

א שָּׂ֗ מַ֝
yükü

שֶׁר־ אֽ‍ֲ
ki–

תּוּ יִסְּרַ֥
öğretti–ona
H3256

אִמּֽוֹ׃
annesi
H0517

Massa Kral&#305; Lemuelin s&#246;zleri, Annesinin ona &#246;&#287;rettikleri:

מַה־2
Ne–
H4100

בְּ֭רִי
oğlum
H1248

ה־ וּמַֽ
ve–ne–
H4100

בַּר־
oğlu–
H1248

בִּטְנִי֑
rahmimin
H0990

וּמֶ֝ה
ve–ne
H4100

בַּר־
oğlu–
H1248

י׃ נְדָרָֽ
adaklarımın
H5088

&#8249;&#8249;O&#287;lum, rahmimin &#252;r&#252;n&#252;, ne diyeyim? Adaklar&#305;m&#305;n 
yan&#305;t&#305; o&#287;lum, ne diyeyim?

אַל־3
Yapma–
H0408

ן תִּתֵּ֣
verme
H5414

ים לַנָּשִׁ֣
kadınlara
H0802

חֵילֶךָ֑
gücünü
H2428

יךָ וּדְ֝רָכֶ֗
ve–yollarını
H1870

מְח֥וֹת לַֽ
yok–edenlere

ין׃ מְלָכִֽ
kralları
H4428

G&#252;c&#252;n&#252; kad&#305;nlara, Gen&#231;li&#287;ini krallar&#305; mahvedenlere kapt&#305;rma!

אַ֤ל4
Değil
H0408

ים  מְלָכִ֨ ׀לַֽ
krallara
H4428

ל מוֹאֵ֗ לְֽ
Lemuel
H3927

אַל֣
değil
H0408

מְלָכִ֣ים לַֽ
krallara
H4428

שְׁתוֹ־
içmeleri–
H8354

יָיִ֑ן
şarabı
H3196

ים וּלְ֝רוֹזְנִ֗
ve–hükümdarlara
H7336

]או[
[nerede]

)אֵי֣(
nerede
H0335

ר׃ שֵׁכָֽ
içki
H7941

&#8249;&#8249;&#350;arap i&#231;mek krallara yak&#305;&#351;maz, ey Lemuel, Krallara 
yak&#305;&#351;maz! &#304;&#231;kiyi &#246;zlemek h&#252;k&#252;mdarlara yara&#351;maz.

פֶּן־5
Yoksa–
H6435

יִשְׁ֭תֶּה
içer
H8354

ח וְיִשְׁכַּ֣
ve–unutur
H7911

ק מְחֻקָּ֑
buyrulanları
H2710

י֝שַׁנֶּה וִֽ
ve–değiştirir

ין דִּ֣
hakkını
H1779

כָּל־
tüm–
H3605

בְּנֵי־
oğullarının–

נִי׃ עֹֽ
acı–çekenlerin
H6040

&#199;&#252;nk&#252; i&#231;ince kurallar&#305; unutur, Mazlumun hakk&#305;n&#305; yerler.

תְּנוּ־6
Verin–
H5414

שֵׁכָר֣
içkiyi
H7941

לְאוֹבֵד֑
mahvolana
H0006

וְיַ֝יִן
ve–şarabı
H3196

לְמָרֵ֣י
acı–olanlara
H4751

נָֽפֶשׁ׃
canında
H5315

&#304;&#231;kiyi &#231;aresize, &#350;arab&#305; kayg&#305; &#231;ekene verin.

יִשְׁ֭תֶּה7
İçsin
H8354

ח וְיִשְׁכַּ֣
ve–unutsun
H7911

רִישׁ֑וֹ
yoksulluğunu

וַעֲ֝מָל֗וֹ
ve–zahmetini
H5999

א ֹ֣ ל
değil
H3808

יִזְכָּר־
anımsın–
H2142

עֽוֹד׃
artık
H5750

&#304;&#231;sin ki yoksullu&#287;unu unutsun, Art&#305;k sefaletini anmas&#305;n.

פְּתַח־8
Aç–

יךָ פִּ֥
ağzını
H6310

ם לְאִלֵּ֑
dilsiz–için
H0483

אֶל־
için–
H0413

ין דִּ֝֗
davası
H1779

כָּל־
tüm–
H3605

בְּנֵי֥
oğullarının

חֲלֽוֹף׃
geçici–olanların
H2475

A&#287;z&#305;n&#305; hakk&#305;n&#305; savunamayan i&#231;in, Kimsesizin davas&#305;n&#305; 
g&#252;tmek i&#231;in a&#231;.
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פְּתַח־9
Aç–

יךָ פִּ֥
ağzını
H6310

שְׁפָט־
yargıla–
H8199

צֶדֶ֑ק
adaletle
H6664

ין וְדִ֝֗
ve–savun
H1777

עָנִ֥י
fakiri
H6041

וְאֶבְיֽוֹן׃
ve–yoksulu
H0034

פ
¶

A&#287;z&#305;n&#305; a&#231; ve adaletle yarg&#305;la, Mazlumun, yoksulun hakk&#305;n&#305; 
savun.&#8250;&#8250;

שֶׁת־10 אֵֽ
Kadını–
H0802

חַ֭יִל
erdemli
H2428

י מִ֣
kim
H4310

יִמְצָא֑
bulabilir
H4672

ק וְרָחֹ֖
ve–uzak
H7350

מִפְּנִינִי֣ם
incilerden
H6443

הּ׃ מִכְרָֽ
değeri
H4377

Erdemli kad&#305;n&#305; kim bulabilir? Onun de&#287;eri m&#252;cevherden &#231;ok 
&#252;st&#252;nd&#252;r. s&#305;rayla &#304;branice alfabenin de&#287;i&#351;ik bir harfiyle ba&#351;lar.

טַח11 בָּ֣
Güvenir
H0982

בָּ֭הּ
ona

לֵב֣
yüreği

בַּעְלָהּ֑
kocasının
H1167

ל וְשָׁ֝לָ֗
ve–ganimet
H7998

א ֹ֣ ל
değil
H3808

ר׃ יֶחְסָֽ
eksik–olur
H2637

Kocas&#305; ona y&#252;rekten g&#252;venir Ve kazanc&#305; eksilmez.

גְּמָלַתְ֣הו12ּ
Karşılar–onu
H1580

ט֣וֹב
iyilikle

וְלאֹ־
ve–değil–
H3808

רָ֑ע
kötülükle

ל כֹּ֝֗
tüm
H3605

יְמֵי֣
günlerinde
H3117

יה׃   חַיֶּֽ
hayatının

Kad&#305;n ona k&#246;t&#252;l&#252;kle de&#287;il, Ya&#351;am&#305; boyunca iyilikle 
kar&#351;&#305;l&#305;k verir.

דָּ֭רְשָׁה13
Arar
H1875

צֶמֶ֣ר
yünü
H6785

ים וּפִשְׁתִּ֑
ve–keteni
H6593

עַשׂ וַתַּ֝֗
ve–çalışır

בְּחֵפֶ֣ץ
zevkiyle
H2656

יהָ׃ כַּפֶּֽ
ellerinin
H3709

Y&#252;n, keten bulur, Zevkle elleriyle i&#351;ler.

הָ֭יְתָה14
Olur
H1961

כָּאֳנִיּ֣וֹת
gemiler–gibi
H0591

סוֹחֵר֑
tüccarın
H5503

ק מֶּרְחָ֗ מִ֝
uzaktan
H4801

יא תָּבִ֥
getirir
H0935

הּ׃ לַחְמָֽ
yiyeceğini
H3899

Ticaret gemileri gibidir, Yiyece&#287;ini uzaktan getirir.

קָם 15 ׀וַתָּ֤
Ve–kalkar

בְּע֬וֹד
daha–varken
H5750

יְלָה לַ֗
gece
H3915

ן וַתִּתֵּ֣
ve–verir
H5414

טֶרֶ֣ף
yiyeceği
H2964

לְבֵיתָ֑הּ
evine

ק וְחֹ֝֗
ve–payı
H2706

יהָ׃ לְנַעֲרֹתֶֽ
hizmetkâr–kızlarına
H5291

G&#252;n a&#287;armadan kalkar, Ev halk&#305;na yiyecek, hizmet&#231;ilerine paylar&#305;n&#305; verir.

זָמְמָה16֣
Düşünür
H2161

שָׂדֶ֭ה
tarlaya

וַתִּקָּחֵה֑וּ
ve–alır–onu
H3947

י מִפְּרִ֥
meyvesinden
H6529

יהָ פֶּ֗ כַ֝
ellerinin
H3709

]נטע[
[diker]
H5193

)נָטְ֣עָה(
diker
H5193

רֶם׃ כָּֽ
bağ
H3754

Bir tarlay&#305; g&#246;z&#252;ne kestirip sat&#305;n al&#305;r, El eme&#287;iyle 
kazand&#305;&#287;&#305; parayla ba&#287; diker.

גְרָ֣ה17 חָֽ
Kuşanır
H2296

בְע֣וֹז
güçle
H5797

מָתְנֶי֑הָ
belini
H4975

ץ וַתְּ֝אַמֵּ֗
ve–güçlendirir
H0553

יהָ׃ זְרֹעוֹתֶֽ
kollarını
H2220

Giyinip kollar&#305;n&#305; s&#305;var, Canla ba&#351;la &#231;al&#305;&#351;&#305;r.

טָעֲ֭מָה18
Görür
H2938

כִּי־
ki–

ט֣וֹב
iyi

סַחְרָ֑הּ
ticareti
H5504

א־ ֹֽ ל
değil–
H3808

ה יִכְבֶּ֖
söner
H3518

]בליל[
[gecede]
H3915

יְלָה( )בַלַּ֣
gecede
H3915

הּ׃ נֵרָֽ
lambası

Ticaretinin k&#226;rl&#305; oldu&#287;unu bilir, &#199;&#305;ras&#305; gece boyunca yanar.
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יָדֶ֭יה19ָ
Ellerini
H3027

שִׁלְּחָה֣
uzatır
H7971

בַכִּישׁ֑וֹר
kiral–makinesine
H3601

יהָ וְכַ֝פֶּ֗
ve–avuçları
H3709

מְכוּ תָּ֣
tutar
H8551

לֶךְ׃ פָֽ
iği
H6418

Eliyle &#246;rekeyi tutar, Avucunda i&#287;i tutar.

כַּ֭פָּה20ּ
Avucunu
H3709

ה פָּרְשָׂ֣
açar
H6566

לֶעָנִי֑
fakire
H6041

יהָ וְיָ֝דֶ֗
ve–ellerini
H3027

שִׁלְּחָ֥ה
uzatır
H7971

אֶבְיֽוֹן׃ לָֽ
yoksul–için
H0034

Mazluma kollar&#305;n&#305; a&#231;ar, Yoksula elini uzat&#305;r.

לאֹ־21
Değil–
H3808

תִירָ֣א
korkar
H3372

לְבֵיתָ֣הּ
evi–için

לֶג מִשָּׁ֑
kardan
H7950

י כִּ֥
çünkü

כָל־
tüm–
H3605

הּ יתָ֗ בֵּ֝
evi

לָבֻ֥שׁ
giyinmiş
H3847

ים׃ שָׁנִֽ
kırmızıya
H8144

Kar ya&#287;&#305;nca ev halk&#305; i&#231;in kayg&#305;lanmaz, &#199;&#252;nk&#252; hepsinin iki 
katf&#252; giysisi vard&#305;r.

ים22 מַרְבַדִּ֥
Örtüler
H4765

שְׂתָה־ עָֽ
yapar–

הּ לָּ֑
kendine

שׁ שֵׁ֖
ince–keten

וְאַרְגָּמָן֣
ve–erguvan
H0713

ׁהּ׃ לְבוּשָֽ
giysisi
H3830

Yatak &#246;rt&#252;leri dokur, Kendi giysileri ince mor ketendendir.

נוֹדָ֣ע23
Tanınır
H3045

ים בַּשְּׁעָרִ֣
kapılarda
H8179

בַּעְלָהּ֑
kocası
H1167

שִׁבְתּ֗וֹ בְּ֝
oturduğunda
H3427

עִם־
birlikte–

זִקְנֵי־
yaşlılarıyla–
H2205

רֶץ׃ אָֽ
ülkenin
H0776

Kocas&#305; &#252;lkenin ileri gelenleriyle oturup kalkar, Kent kurulunda iyi tan&#305;n&#305;r.

ין24 סָדִ֣
Keten–giysi
H5466

עָשְׂ֭תָה
yapar

ר וַתִּמְכֹּ֑
ve–satar
H4376

וַחֲ֝ג֗וֹר
ve–kuşak
H2289

נָתְנָה֥
verir
H5414

י׃ כְּנַעֲנִֽ לַֽ
tüccarlar–için

Kad&#305;n dikti&#287;i keten giysilerle &#214;rd&#252;&#287;&#252; ku&#351;aklar&#305; t&#252;ccara 
satar.

עֹז־25
Güç–
H5797

ר וְהָדָ֥
ve–onur
H1926

הּ לְבוּשָׁ֑
giysisidir
H3830

ק וַתִּ֝שְׂחַ֗
ve–güler
H7832

לְי֣וֹם
güne
H3117

אַחֲרֽוֹן׃
son
H0314

G&#252;&#231; ve onurla ku&#351;anm&#305;&#351;t&#305;r, Gelece&#287;e g&#252;venle bakar.

פִּ֭יה26ָ
Ağzını
H6310

פָּתְחָה֣
açar

בְחָכְמָה֑
bilgelikle
H2451

וְתֽוֹרַת־
ve–öğretisi–
H8451

סֶד חֶ֝֗
sevgi–dolu

עַל־
–üzerinde–

לְשׁוֹנָֽהּ׃
dilinin
H3956

A&#287;z&#305;ndan bilgelik akar, Dili iyilik &#246;&#287;&#252;tler.

צ֭וֹפִיָּה27
Gözetir
H6822

הֲלִיכ֣וֹת
işlerini
H1979

בֵּיתָ֑הּ
evinin

וְלֶ֥חֶם
ve–ekmeği
H3899

צְל֗וּת עַ֝
tembellik
H6104

א ֹ֣ ל
değil
H3808

ל׃ תאֹכֵֽ
yer
H0398

Ev halk&#305;n&#305;n i&#351;lerini y&#246;netir, Tembellik nedir bilmez.

מו28ּ קָ֣
Kalkar

בָ֭נֶיהָ
çocukları

יְאַשְּׁר֑וּהָ וַֽ
ve–kutlar–onu
H0833

הּ עְלָ֗ בַּ֝
kocası
H1167

לְלָהּ׃     יְהַֽ וַֽ
ve–över–onu

&#199;ocuklar&#305; &#246;n&#252;nde aya&#287;a kalk&#305;p onu kutlar, Kocas&#305; onu &#246;ver.
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רַבּ֣וֹת29
Çok

בָּ֭נוֹת
kızlar
H1323

עָשׂ֣וּ
yaptılar

חָיִ֑ל
erdemle
H2428

תְּ וְאַ֝֗
ve–sen

ית עָלִ֥
yükseldin
H5927

עַל־
–üzerine–

נָה׃ כֻּלָּֽ
hepsinin
H3605

&#8249;&#8249;Soylu i&#351;ler yapan &#231;ok kad&#305;n var, Ama sen hepsinden 
&#252;st&#252;ns&#252;n&#8250;&#8250; der.

קֶר30 שֶׁ֣
Yalan
H8267

הַ֭חֵן
cazibe
H2580

וְהֶבֶ֣ל
ve–boş
H1892

הַיֹּ֑פִי
güzellik
H3308

ה אִשָּׁ֥
kadın
H0802

יִרְאַת־
korkan–
H3373

יְה֝וָ֗ה
YAHVE'den
H3068

יא הִ֣
o
H1931

ל׃ תִתְהַלָּֽ
övülür

&#199;ekicilik aldat&#305;c&#305;, g&#252;zellik bo&#351;tur; Ama RABbe sayg&#305;l&#305; kad&#305;n 
&#246;v&#252;lmeye lay&#305;kt&#305;r.

תְּנוּ־31
Verin–
H5414

לָהּ֭
ona

י מִפְּרִ֣
meyvesinden
H6529

יָדֶ֑יהָ
ellerinin
H3027

יהַלְל֖וּהָ וִֽ
ve–övsünler–onu

ים בַשְּׁעָרִ֣
kapılarda
H8179

ׂיהָ׃ מַעֲשֶֽ
işleri
H4639

Ellerinin hak etti&#287;ini verin kendisine, Yapt&#305;klar&#305; i&#231;in kent kurulunda 
&#246;v&#252;ls&#252;n. Next: Ecclesiastes Sacred Texts | Bible &laquo; Previous: Turkish Bible: Philemon Index 
Next: Turkish Bible: Psalms &raquo;
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